



Nota van Inlichtingen bij: Onderhoud Pompen en Gemalen
Gepubliceerd onder nummer: GEZ 2022 PRJ 2200157
Datum: 21-10-2022

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Bijlage 1: Inschrijfstaat (onderdeel 4)	In de inschrijfstaat staat bij een aantal onderdelen vervangen (Cel A85 t/m A88). Bij andere onderdelen staat alleen de productspecificatie. Betreft het voor al deze onderdelen het leveren en plaatsen van deze onderdelen?	Voor alle componenten onder onderdeel 4 (rij 66 tm 102) van de inschrijfstaat geldt dat dit leveren incl. plaatsen / installeren betreft.
2	Inhoud	Aanbestedingsdocument (pagina 6.)	Niet alle installaties zijn NEN3140 gekeurd, kunt u wel een veilige werkomgeving garanderen voor onze medewerkers?	Volgens de arbowet dient u als werkgever voor een veilige werkomgeving voor uw werknemers zorg te dragen. Omdat niet alle installaties NEN 3140 zijn gekeurd kunt u zich voor het welzijn van uw werknemers niet enkel baseren op de NEN 3140 methodologie voor veilig werken. U dient hier rekening mee te houden bij het inzetten van geschikt personeel en de bijbehorende instructies te geven. Het is niet per definitie zo dat de installaties onveilig zijn.
3	Inhoud	PVE onderhoud-2007 (pag.24)	Tunnelgemalen; zijn er voor onderhoud aan tunnelgemalen verkeersmaatregelen noodzakelijk ? Is de inloopgoot onderdeel van de te onderhouden/reinigen installatie ? Zo ja wat zijn de afmetingen van de inloopgoot (M1) en wat is de diameter of L*H*B van de inloopgoot?	Er zijn voor het onderhoud aan het tunnelgemaal geen verkeersmaatregelen noodzakelijk. De inloopgoot is geen onderdeel van de te onderhouden installatie (tunnelgemaal betreft Heemstede waar reinigen niet binnen dit contract komt te vallen).
4	Inhoud	PVE onderhoud-2007 (pag.10)	De opdrachtnemer beschikt over één of meer gekeurde hijsmechanismen, waarmee alle pompen gelicht kunnen worden, zijn er bij de installaties ook voorzieningen aanwezig om deze hijsmechanismen te kunnen plaatsen denk aan hijsputten, verhard terrein, gekeurde hijskettingen?	Bij het merendeel van de installaties is een verharding aanwezig waar een driepoot kan worden opgesteld. Alle pompen zijn voorzien van (geschikte, maar niet altijd gekeurde) hijsketting.
5	Inhoud	PVE onderhoud-2007 (pag.7)	Een her leveringsgarantie is de verantwoordelijkheid van de fabrikant en niet van de aannemer, deze heeft geen invloed op de leveringsgarantie van een voorgeschreven product, kunt u deze eis laten vallen?	De herlever garantie blijft van toepassing en is gebruikelijk voor dit soort producten. Mocht een van de gevraagde producten (geld niet voor gelijkwaardige artikel) hier onverhoopt toch niet aan voldoen dan neemt de opdrachtgever dit voor lief.
6	Inhoud	PVE onderhoud-2007 (pag.5)	We missen in de certificering de BRLK10014: Reinigen van riolen, putten en kolken, deze borgt een eenduidig kwaliteitsniveau tussen de inschrijvers. Kan deze worden toegevoegd aan de eisen?	De BRLK10014 is geen vereist certificaat.
7	Contract	BRL	Wij merken dat het in de praktijk voorkomt dat het onderhoud niet volgens de BRL wordt uitgevoerd. OG's stellen daarom vaak de eis om foto's van de pomp te uploaden in XDM waarbij te zien is dat de pomp uit de put is getakeld. Hiermee toont de ON aan dat de pomp tenminste is geïnspecteerd. Stelt u dit als eis?	Ja, dit is gewenst: Bij het BRL onderhoud de volgende foto's maken en uploaden in XDM: -in kast, -in put, -pomp uit de put, - alle slecht beoordeelde punten.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Uitvoering	Afsluiters p20	Deksel afsluiters 2x per jaar controleren , terwijl onderhoudsinterval 1x p jaar is. Hoe ziet u dit?	Dit staat daar foutief en dient 1x per jaar te zijn.
9	Uitvoering	Woonboot p14	Op welke punten onderhoud aan een woonbootgemaal?	Alle van toepassing zijnde brl K14020 punten
10	Uitvoering	Vijzelgemaal p13	Wat verwacht u van het onderhoud aan een vijzelgemaal	Alle van toepassing zijnde BRL K14020 punten aan kast en besturing, voor de vijzel zelf enkel de lagers smeren.
11	Uitvoering	Verplichtingen p9	punt 26. Stickers vooraf plakken of na het eerste bezoek aan het object	Dit dient direct bij ingang contact te gebeuren (dus vooraf) conform de daarvoor opgegeven prijs in de inschrijfsaat.
12	Contract	verplichtingen p9	punt 11. Hoe worden storingen beoordeeld en wat is de responsetijd bij doorzetten naar opdrachtnemer	De storingen worden beoordeel op relevantie / urgentie. De opdrachtgever geeft vervolgens aan of het urgent of niet is, hierbij gelden de tijden zoals opgegeven in hoofdstuk 6.
13	Contract	Verzekering p9	De bedragen in 2.11 wijken af van de bedragen in 3.2.2. van het Aanbestedingsdocument, welke bedragen aanhouden?	Aanbestedingsdocument is hierin leidend.
14	Contract	Meerwerk p8 pve	Meerwerk als gevolg van onjuiste opname. Wij volgen de opgegeven staat en voor zover wij zien wij geen opname vooraf, hoe ziet de gemeente dit?	Er is geen opname vooraf, de aantallen in het PVE zijn leidend maar kunenn evetnueel jaarlijks worden aangepast.
15	Inhoud	Werken langs het spoor	Wordt met de certificering veilig werken langs het spoor een DVP pas bedoeld? Of wordt een ander certificaat bedoeld omdat werkzaamheden niet binnen zones A en B plaatsvinden?	DVP of gelijkwaardig indien binnen de geldende zones wordt gewerkt. Daarbuiten gelden geen aanvullende certificaten.
16	Inhoud	PVE 2.4 (p.6)	Bij de gevraagde certificaten staat: "Veilig werken langs het spoor (bij tunnelgemalen)". Welk certificaat wordt hiermee bedoeld?	DVP of gelijkwaardig indien binnen de geldende zones wordt gewerkt. Daarbuiten gelden geen aanvullende certificaten.